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Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä  

Uudellamaalla asui vuoden 2023 lopussa 288 000 vieraskielistä henkilöä. Määrän on arvioitu nousevan 30 
% vuoteen 2040 mennessä. Uudenmaan työttömistä työnhakijoista vieraskielisiä oli 34 %. Sateenkaarevat 
maahan muuttaneet ovat moninkertaisessa vähemmistöasemassa ja haavoittuvassa asemassa työmarkki-
noilla. Sateenkaari-ihmiset kohtaavat syrjintää erityisesti työelämässä (18 %). Kyselyn mukaan Suomessa 
reilu kymmenes kaikista vastaajista (11 %) kertoo kokeneensa viimeisen vuoden aikana syrjintää työelä-
mässä sateenkaarevan identiteettinsä vuoksi. 
 
Puutteellinen ja heikko palvelujen sekä suomalaisen yhteiskunnan tuntemus voi johtaa siihen, että he jää-
vät palvelujärjestelmän ulkopuolelle. Monilla on myös vähän tai ei lainkaan työelämäverkostoja ja työnha-
kukanavien tuntemusta. Lisäksi heikot työnhakutaidot rajoittavat mahdollisuuksia päästä työelämään. Ti-
lannetta vaikeuttaa entisestään suomalaisen työkokemuksen puute. 
 
Työllisyys- ja kotoutumispalveluiden ammattilaiset ovat keskeisessä roolissa näiden esteiden purkami-
sessa, mutta ilman erityistä koulutusta heillä ei välttämättä ole riittäviä valmiuksia tunnistaa ja huomioida 
sateenkaarevien maahan muuttaneiden tarpeita. Sateenkaarevat maahan muuttaneet tarvitsevat moni-
naisuuden ymmärryksen lisäämistä palveluissa sekä erityistarpeet huomioivaa ja oikea-aikaista tukea kes-
tävään, omannäköiseen työllistymiseen. 
 
Hankkeen kohderyhminä ovat sateenkaarevat maahan muuttaneet, työllisyys- ja kotoutumispalveluiden 
ammattilaiset sekä yritykset ja muut työnantajat. 
 
Tavoitteena on: 
1. että, hankkeeseen osallistuvat sateenkaarevat maahan muuttaneet työllistyvät ja/tai siirtyvät koulutuk-
seen. 
2. vahvistaa työllisyys- ja kotoutumispalveluiden ammattilaisten osaamista kohdata ja tukea sateenkaare-
via maahan muuttaneita kohti kestävää työllistymistä. 



   
 

   
 

3. rakentaa konkreettista yhteistyötä yritysten ja muiden työnantajien kanssa sateenkaarevien maahan 
muuttaneiden työllistymiseksi omannäköisiin töihin. 
4. kehittää ja koota sateenkaarevien maahan muuttaneiden työllistymismalli sekä levittää sitä eri toimi-
joille. 
 
Tulokset: 
Hankkeeseen osallistuvien sateenkaarevien maahan muuttaneiden työ- ja toimintakyky ja -valmiudet ovat 
parantuneet, sekä he ovat työllistyneet ja/tai siirtyneet koulutukseen. Hankkeessa toteutettujen koulutus-
ten ansiosta työllisyys-, kotoutumis- ja kumppanijärjestöjen palvelujen ammattilaisten osaaminen vastaa 
paremmin sateenkaarevien maahan muuttaneiden tarpeisiin. Työnantajayhteistyö on avannut työpaikkoja 
sateenkaareville maahan muuttaneille. Hankkeen myötä syntyvät yhteistyömallit vakiintuvat osaksi orga-
nisaatioiden perustoimintaa. Tämä vahvistaa kohderyhmän työllistymisen tukemista myös hankkeen pää-
tyttyä. 
 
Hankkeen tuloksena on syntynyt sateenkaarevien maahan muuttaneiden työllistymismalli. Työllistymis-
malli muodostaa sujuvan ja tarpeeseen vastaavan polun sateenkaareville maahan muuttaneille kohti kes-
tävää, omannäköistä työtä. Hankkeen tuloksia on levitetty ja hanke on vaikuttava. 

 

Lisätietoja hakemuksesta 

Päähankkeen kustannusarvio: 338 803 € 
- EU- ja valtion rahoitus: 254 102 € 
- omarahoitus: 84 701 € 

Metropolian omarahoitusosuus on 25 % ja hakija kattaa sen itse. Rahoitusta ei ole haettu eikä ole tarkoi-
tus hakea muualta. 
 
Osahankkeen kustannusarvio: 231 919 € 

- EU- ja valtion rahoitus: 173 940 € 
- omarahoitus: 57 979 € 

Helsinki Pride -yhteisön omarahoitusosuus on 25 % ja hakija on sitoutunut omarahoitusosuuteen. Tois-
taiseksi ei ole haettu rahoitusta hankkeelle muilta rahoittajilta. Mikäli keväällä 2026 tulee mahdolliseksi 
hakea STEA:n avustusta omavastuuosuuden kattamiseksi, Helsinki Pride -yhteisö hakee avustusta. 
 
Hanke toteutetaan Uudenmaan alueella. 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma  

Hankkeen kustannusarvio yhteensä 570 722 € 

Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä 570 722 € 

Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä 428 042 € (75 %) 

 

Rahoittajan arvio hankkeesta 

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke 
tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.1. 
Polkuja töihin. Hankkeen keskiössä on sateenkaarevien maahan muuttaneiden työllisyyden ja osallisuuden 
vahvistaminen. Hankkeen kohderyhminä ovat sateenkaarevat maahan muuttaneet, työllisyys- ja kotoutu-
mispalveluiden ammattilaiset sekä yritykset ja muut työnantajat. Hanketoteuttajien lisäksi ryhmähankkee-
seen osallistuvat yhteistyökumppaneina myös työllisyyspalvelujen asiantuntijat, kotoutumiskoulutuksia 
järjestävät tahot sekä järjestötoimijat. Hanke kehittää ja kokoaa sateenkaarevien maahan muuttaneiden 
työllistymismallin sekä levittää sitä eri toimijoille. Hankkeen toiminta istuu parhaiten tukitoimityyppiin: 
134 Toimenpiteet työmarkkinoille pääsyn parantamiseksi. 



   
 

   
 

Hanke sai erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa kauttaaltaan hyvät pisteet, myös horisontaa-
listen valintaperusteiden arvioinnissa. Etenkin hankkeen tuottama lisäarvo olemassa oleviin palveluihin, 
työttömien ja työelämän ulkopuolella olevien työllisyyden edistämistä ja erilaisten työmahdollisuuksien 
räätälöinti nousivat esiin positiivisesti. Hankkeessa kehitetään ja vahvistetaan järjestöjen tuottamia, sa-
teenkaareville maahan muuttaneille räätälöityjä, työllisyyttä ja koulutukseen hakeutumista tukevia palve-
luja, jotka täydentävät olemassa olevia työllisyyspalveluja. Sateenkaarevien maahanmuuttajien tarpeisiin 
räätälöityjä palveluita ei löydy yleensä erikseen julkisesta palvelutarjonnasta, ja hanke vahvistaa työllisyys-
palveluiden ja oppilaitosten ammattilaisten yhteistyötä ja osaamista seksuaaliseen suuntautumiseen, su-
kupuolen ja kulttuurin moninaisuuteen liittyvissä teemoissa. 
Hankkeen toimenpiteillä edistetään sateenkaarevien maahanmuuttajien työllisyyttä välittömästi kehittä-
mällä työllistymistä tukevia yksilö- ja tyhmämuotoisia palveluita sekä välillisesti kouluttamalla työllisyys-
palveluiden henkilöstöä ja työnantajia. Hankkeen toiminnalla vahvistetaan työllisyys- ja kotoutumispalve-
luiden ammattilaisten osaamista kohdata ja tukea sateenkaarevia maahan muuttaneita työllistymisessä 
sekä rakennetaan yhteistyötä yritysten ja muiden työnantajien kanssa sateenkaarevien maahan muutta-
neiden työllistymiseksi. Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan uusia toimintamalleja (esimerkiksi matching-
toiminta), rakennetaan ja ylläpidetään työnantajayhteistyötä ja -verkostoja sekä tuetaan työtehtävien 
muotoilua kohderyhmän tarpeisiin (osa-aikaiset tehtävät, joustavat työajat, tehtävien räätälöinti). Hank-
keessa toteutettavassa yritys- ja työnantajayhteistyössä tarjotaan työnantajille tukea työmahdollisuuksien 
tunnistamiseen ja muotoiluun, ja tuki työpaikoille ja työllistyneille sateenkaareville maahanmuuttajille jat-
kuu myös työllistymisen jälkeen, mikä tukee kestävää työllistymistä. 
 
Hanke vahvasti tukee myös horisontaalisten periaatteiden toetusta, eteenkin sukupuolten tasa-arvon ja 
EU:n perusoikeuskirjan periaatteiden toteutusta. Hankkeen toimintaympäristöä on hakemuksissa analy-
soitu sukupuolen mukaan ja hankkeen toiminta edistää myös sukupuolten tasa-arvoa. Hankkeen suunni-
telmassa sukupuolten tasa-arvon tavoite on erityisenä painopisteenä, joka on huomioitu monipuolisesti ja 
integroitu hankkeen eri osa-alueisiin. Hakemuksissa on laajasti esitetty perusteluja perusoikeuskirjan pe-
riaatteiden noudattamisesta, ja perusteluissa huomioitu myös kohderyhmien ja varsinaisen hanketoimin-
nan näkökulmaa. 
 
Loppuyhteenveto: Hankehakemus sai pisteitä 24/37. Hanke pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa  
saapuneiden hakemusten kanssa hyvin ja se esitetään rahoitettavaksi. 

 

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 
Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten 
arviointikokouksissa 23.10.2025 (yleiset valintaperusteet) sekä 14.11.2025 (erityiset valintaperusteet). Ha-
kemukseen on saatu ajalla 23.10.20245.-7.11.2025 Uudenmaan ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, 
joissa hankkeen rahoittamista puolletaan ensisijaisesti. Hakemuksen arviointipisteytys on tehty Hämeen 
ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 24/37 pistettä ja sitä 
on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi. 
 
Hankkeen budjetti ja kustannusarvioissa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hanke-
päätöstä. Rahoittaja käy hakijoiden kanssa vielä ennen päätöksentekoa tarkentavat neuvottelut budjettiin 
ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista tarkennuksista ja muutoksista. Hankkeen EU:n ja valtion tuki on 
enintään 428 042 €. 

 

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Kyllä. 

 

 


